
CITTÀ DI TERAMO
AREA 5 - MUSEI CULTURA E TURISMO, COMMERCIO, SUAP

REGISTRO GENERALE N. 2103 del 09/11/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 114 del 08/11/2022
PROPOSTA N. 2795 del 03/11/2022

OGGETTO: EVENTO  "EMERGENTE". LIQUIDAZIONE FATTURE IN FAVORE DELLA WITALY
SRL.- € 10.980,00- CODICE CIG:ZD33601D5D.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che:
 •  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  05  del  28/02/2022,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Esercizio
Finanziario 2022/2024 unitamente al Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 30/03/2022, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2022/2024 

PREMESSO,  inoltre,  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 13/04/2022,
esecutiva ai sensi di legge, l’Amministrazione Comunale, ha autorizzato la partecipazione
alla manifestazione “Emergente”, promossa dalla Witaly Srl, con sede in Roma, Largo dei
Librari  n  89,  P.IVA:10890471005,  nel  periodo  Aprile  2022-  Novembre  2022,  mediante
l’acquisizione di spazi espositivi nell’ambito dei seguenti eventi in programma: Emergente
Pastry centro sud,  Finale Emergente Chef  Centrosud,  Selezione Emergente Chef  Nord,
Selezione Emergente Chef Centrosud,  e Emergente Pastry Nord,  nei quali  presentare i
prodotti enogastronomici del territorio comunale, sulla base del preventivo di spesa di €
12.000,00, oltre IVA al 22%, e quindi per un importo complessivo di  € 14.640,00, come
comunicato dalla predetta Società organizzatrice;

VISTO che con tale atto è stata prenotata la spesa complessiva di € 14.640,00 prevista per
l’acquisizione degli spazi espositivi, che trova adeguata copertura finanziaria sul bilancio
di  previsione  2022-  2024  –  Esercizio  2022  –  al  Cap.  2780/1  denominato  “Spese
manifestazioni varie di promozione turistica” Titolo 1 – Missione 07 –Programma 01 –
Macro Aggregato  03 -  Piano dei  Conti  1.03.02.07.000 –  Codice  Siope 1332,  impegno  n
991/2022;

VISTO, altresì, che con Determinazione Dirigenziale n. 625 del 20/04/2022, di esecuzione,
si è preso atto di quanto disposto dalla Giunta Comunale con atto n. 105 del 13/04/2022 e si
è  affidato  alla  Societa  Witaly  Srl,  con  sede  in  Roma,  Via  dei  Librari  n.  89,
P.IVA:10890471005, l’incarico di fornire le aree espositive, gli allestimenti, i servizi tecnici e
funzionali necessari a garantire la partecipazione del Comune di Teramo agli eventi sopra

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2103 del 09/11/2022



indicati per una spesa complessiva di € 14.640,00, IVA inclusa, provvedendo all’impegno
della relativa spesa n. 991/2022;

DATO ATTO che, con determinazione Dirigenziale n 1056 del 10/06/2022 si è provveduto
alla prima liquidazione in favore della Società Witaly Srl pari ad € 1.500,00 oltre IVA 22%,
e  pertanto  per  un  totale  di  €  1.830,00,   per  la  realizzazione  del  primo  degli  eventi  -
“Emergente  Pastry  Centro  Sud”-  così  come  da  programma  della  manifestazione
“Emergente”; 

TENUTO CONTO che 
- in data 15 e 16 Maggio 2022 si è regolarmente svolto l’evento “Finale Emergente Chef”
presso Alma Reggia di Colorno (Parma);
- in data 27 e 28 Settembre 2022 si è regolarmente svolto l’evento “Selezione Emergente
Chef Nord” presso Villa Terzaghi a Robecco sul Naviglio (Milano);
- in data 10 e 11 Ottobre 2022 si è regolarmente svolto l’evento “Selezione Emergente Chef
Centrosud“ presso l’Università dei sapori di Perugia; 

VISTE:
    • la fattura n. 35/2022, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente con il n. 58159/2022,
registrata in contabilità finanziaria prima nota n. 3971/2022, emessa dalla società Witaly
Srl,  con sede in Largo del Librari, 89 ROMA P.IVA:10890471005,  per un importo di €.
3.000,00, oltre IVA come per legge, e dunque per un totale complessivo di €. 3.660,00;
•  la  fattura  n.  36/2022,  acquisita  al  Protocollo  Generale  dell’Ente  con il  n.  58170/2022,
registrata in contabilità finanziaria prima nota n. 3970/2022, emessa dalla società Witaly
Srl,  con sede in Largo del Librari, 89 ROMA P.IVA:10890471005,  per un importo di €.
3.000,00, oltre IVA come per legge, e dunque per un totale complessivo di €. 3.660,00;
•  la  fattura  n.  45/2022,  acquisita  al  Protocollo  Generale  dell’Ente  con il  n.  68929/2022,
registrata in contabilità finanziaria prima nota n. 4531/2022, emessa dalla società Witaly
Srl,  con sede in Largo del Librari, 89 ROMA P.IVA:10890471005,  per un importo di €.
3.000,00, oltre IVA come per legge, e dunque per un totale complessivo di €. 3.660,00;

VISTI inoltre: 
• la relazione presentata dalla Witaly Srl, gli atti dell’ente, prot n. 73620/2022, dalla quale si
rileva che la Società in parola ha correttamente fornito la prestazione richiesta con la citata
D.D. n. 625/2022; 
 
•  l’accertamento  inerente  alla  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  succitate  fatture,
effettuata dal Responsabile Unico del Procedimento dando atto che le prestazioni sono
state regolarmente eseguite, nei termini e alle condizioni pattuite nonché la rispondenza
delle stesse ai requisiti qualitativi e quantitativi stabiliti; 
 
DATO ATTO che :
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2103 del 09/11/2022



DATO ATTO che le iniziative hanno rappresentato un’ottima occasione di promozione dei
prodotti e delle eccellenze enogastronomiche del territorio teramano;

CONSIDERATO: 
 • che si è provveduto a quanto previsto dalla L.136/2010 “Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e in particolare all’art.
3 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 • che il pagamento delle fatture è soggetto al meccanismo dello split payment previsto
dall’art.1 comma 629 lett. b) della L.190/2014 (legge di stabilità 2015); 
• che il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.33/2013 

VISTO l’art.183,  comma  7,  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.267,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

 VISTO:
 • il D.Lgs. n.118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4.2);
 • il vigente Regolamento di Contabilità;
 • che si è adempiuto alle pubblicazioni previste dal D.Lgs. n.33/2013;
    
VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  168  dell’08/08/2020  con  la  quale  si  è
proceduto  alla  riorganizzazione  della  struttura  dell’Ente  in  funzione  degli  obiettivi
dell’Amministrazione Comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 25 del 10/08/2020 con il quale il Sindaco ha conferito al Dott.
Fulvio Cupaiolo l’incarico e  le relative funzioni  dirigenziali  aventi  ad oggetto l’Area 5
denominata  “GESTIONE  ATTIVITA’  E  SERVIZI  PER  LA  RIVITALIZZAZIONE  DI
TERAMO  CITTA’  CAPOLUOGO”  risultata  dalla  riorganizzazione  della  macrostruttura
dell’Ente effettuata con Deliberazione della Giunta Comunale n.168 del 08/08/2020 e, per
l’effetto, la responsabilità gestionale delle Aree e dei servizi tutti ivi indicati;

RICHIAMATA la disposizione di Servizio, prot 29579 del 14/05/2022, nella quale  il Dott.
Gaudio Falasca viene nominato quale Responsabile dei procedimenti afferenti agli uffici e

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2103 del 09/11/2022

• si è provveduto ad acquisire il il Documento Unico di Regolarità Contributiva nel quale
è  stato  accertato  che  la  Società  è  in  regola  con  i  versamenti  contributivi,  agli  atti
dell’Ufficio,  con scadenza il 25/02/2023; 
• il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) n.ZD33601D5D
•  la  nota  del  13/04/2022,  con  la  quale  la  società  Witaly  Srl   ha  comunicato  a  questa
Amministrazione, ai sensi della L.136/2010, il seguente c/c dedicato, per la liquidazione
della fattura: 
Istituto finanziario:
Codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



ai  servizi  di  assegnazione  "Commercio,   Polizia  Amministrativa,  Ufficio  del  Contenzioso
amministrativo, Fiere e mercati, Ufficio manifestazioni ed eventi, Politiche Europee”;  

RILEVATO che,  nella  disposizione  summenzionata,  il  Dott.  Gaudio  Falasca  viene
individuato quale Responsabile, tra l’altro, dei procedimenti afferenti agli uffici e ai servizi
di assegnazione "Commercio, Polizia Amministrativa,  Ufficio del Contenzioso amministrativo,
Fiere e mercati, Ufficio manifestazioni ed eventi, Politiche Europee”;  
      
RILEVATO CHE:
• il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area
funzionale  di  appartenenza,  sono  classificati  nell’ambito  del  Piano  Triennale  di
Prevenzione della Corruzione (PTPC), con il livello di rischio “alto”;
• sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione dell'Ente e dalle Direttive interne del RPC con
riferimento al presente procedimento e al conseguente provvedimento finale;
•  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  tipologie  di  atti  soggetti  ad  obbligo  di
pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016 ;

RITENUTO pertanto doversi provvedere in merito;

VISTO il  T.U.  delle  leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato  con D.Lgs.18
Agosto 2000, n.267;

DATO ATTO, ai sensi dell'art.6 bis della Legge n.241/1990 e dell'art.1, comma 9, lett. e)
della  Legge  n.190/2012,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento e del titolare dell'ufficio;

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli
effetti  delle  disposizioni  di  cui  all’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  e
successive  modifiche  ed  integrazioni,  e  all’art.  5,  comma  2,  dell’apposito  regolamento
comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 1 del
08.01.2013, divenuta esecutiva ai sensi di legge; 

ATTESA la  propria  competenza,  rientrando  il  presente  atto  tra  i  compiti  di  gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti; 

DETERMINA

Per  le  motivazioni  riportate  in  premessa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo, come parte integrante e sostanziale, e per l’effetto:
 
1. DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa,  in favore della WITALY Srl, con sede
in Largo dei Librari n 89, Roma, P.IVA: 10890471005,  la somma complessiva di € 10.980,00,
a saldo delle seguenti fatture:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2103 del 09/11/2022



-  fattura n 35/2022 di  € 3.000,00 oltre Iva al 22%, e quindi la  complessiva somma di  €
3.660,00 Iva compresa,  registrata dal Servizio Finanziario con il n 3971/2022 in prima nota,
per la realizzazione dell’evento “Finale Emergente CHEF”;
- fattura n.  36/2022 di € 3.000,00 oltre Iva al 22%, e quindi la complessiva somma di €
3.660,00 Iva compresa, registrata dal Servizio Finanziario con il n 3970/2022 in prima nota,
per la realizzazione dell’evento “Selezione Emergente Chef Nord”; 
- fattura n.  45/2022 di € 3.000,00 oltre Iva al 22%, e quindi la complessiva somma di €
3.660,00 Iva compresa, registrata dal Servizio Finanziario con il n  4531/2022 in prima nota,
per la realizzazione dell’evento “Selezione Emergente Chef Centro Sud”;

2. DI STABILIRE che il pagamento delle predette fatture, per un importo complessivo di €
10.980,00  IVA  compresa,  va  effettuato  mediante  bonifico  bancario  su  conto  corrente
dedicato cod. IBAN -----------OMISSIS---------- nel seguente  modo:
-  Cap.  2780/1  denominato  “Spese  manifestazioni  varie  di  promozione  turistica”  Titolo  1  –
Missione 07 –Programma 01  –  Macro Aggregato  03 -  Piano  dei  Conti  1.03.02.07.000  –
Codice Siope 1332, impegno n 991/2022, bilancio di previsione 2022- 2024 – Esercizio 2022,
impegno n 991/2022 ;
        
3. DI DARE ATTO altresì che:
-  le fatture oggetto della presente liquidazione sono soggette al meccanismo dello split
payment previsto dall'art.1, comma 629, lett. b) della L. n.190/2014;
- le somme residue sull’impegno  n. 991/2022  restano a disposizione per le successive
liquidazioni; 
       
4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario
ai sensi dell’art.184, c.3 e 4, del D.Lgs. n.267/2000; 
       
5. DI DARE ATTO, infine, che il presente atto viene pubblicato con informazioni soggette
ad oscuramento come da “Linee guida in materia di trattamento di dati personali” del Garante
per la protezione dei dati personali, n.243 del 15 maggio 2014;

6. DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale del
Comune di Teramo, nella Sezione denominata “Amministrazione Trasparente”; 
       
Accertata la  regolarità  tecnica nella fase preventiva della formazione dell'atto da parte
della Responsabile del Procedimento;

         
 Il Responsabile del Procedimento

                                                                      Dott. Gaudio Falasca

IL DIRIGENTE

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2103 del 09/11/2022



Esaminato  l’atto  conseguentemente  predisposto  e  riscontratane  la  regolarità  tecnica,  ai
sensi dell'art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

adotta

la presente determinazione a tutti gli effetti di legge.

 IL DIRIGENTE
        Dott. Fulvio Cupaiolo

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2795 del 03/11/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  FALASCA GAUDIO in data
08/11/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2795 del 03/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.  CUPAIOLO FULVIO in data 08/11/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2795 del 03/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 8811 1 991 --------- OMISSIS --------- 3.660,00
2022 8811 2 991 --------- OMISSIS --------- 3.660,00
2022 8811 3 991 --------- OMISSIS --------- 3.660,00

Teramo, lì 09/11/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3582

Il  11/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2103 del 09/11/2022 con oggetto:
EVENTO  "EMERGENTE". LIQUIDAZIONE FATTURE IN FAVORE DELLA WITALY SRL.- €
10.980,00- CODICE CIG:ZD33601D5D.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 11/11/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2103 del 09/11/2022



  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2103 del 09/11/2022


